
BASIN AÇIKLAMALARI 

  
SAVAŞIN GÖLGESĐNDE BARIŞ GÜNÜNÜ KUTLUYORUZ! 

∗ 

Dün Faşist Alman Ordusunun Hitler’in emri ile Polonya’yı işgal ederek II. Dünya Savaşının başladığı 
gün, Bugün savaşlar olmasın, Çocuk, Kadın, Erkek, Đnsanlar ölmesin diye BARIŞA ÖZLEMĐN adıdır “1 

EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜ”. 
  
  

Dünyada yaşanan küreselleşme süreci halklara insanlık tarihinde; en büyük yıkımı, sefaleti ve küresel sömürüyü 

yaşatmaktadır. Üretim süreçleri küreselleşmeden büyük çapta etkilenmiş, merkez ülkelerdeki teknoloji ve bilgi üretimi, çevre 

ülkelerdeki klasik sanayi üretimini taşeronlaştırmıştır. Emperyalizm küreselleşmiş dünyada barışın egemen olacağını ifade 

etmektedir. Ancak küreselleşmiş dünyada çalışanların ve halkın sosyal, siyasal hakları budanırken, askeri harcamaların oranı 

yükselmektedir. Dünyada Soğuk Savaş ortamı sona ermesine rağmen askeri harcamaların 1 trilyon dolara ulaştığı 

görülmektedir. Askeri harcamalardaki en büyük payları ABD (400 Milyar Dolar), Rusya (56 Milyar Dolar), Japonya (45 Milyar 

Dolar), Çin (39 Milyar Dolar), Đngiltere (34 Milyar Dolar) gibi ülkeler alırken ülkemiz (10 Milyar Dolar) de de askeri 

harcamaların bütçe içerisindeki payı her yıl giderek artmaktadır. 

Günümüzde ABD başta olmak üzere zengin emperyalist ülkelerin sahip olduğu gelir düzeyi yoksul ülkelerden 32 kat 

daha fazladır. Dünya nüfusunun % 43’ü yoksulluk sınırının altında bir gelirle yaşam mücadelesi verirken, 800 milyon insan 

yeterli ölçülerde beslenememekte, yaklaşık 1 milyar insanın ise çalışacak işi ve barınacak bir yeri bulunmamaktadır. Dünya 

ülkelerinin bir yıllık askeri harcaması olan 1 trilyon dolar ile dünyanın pek çok ülkesinde açlık, hastalık ve cehaletin 

hüküm sürmesine son verilebilir. Đnsan hayatını umursamayan sermayenin tek  hedefi daha fazla kar elde etmek. 

Egemenlerin hegemonya kavgasının faturası, yani gözyaşı, kan, açlık ve yoksulluk dünya halklarına çıkarılıyor! Đnsanlığın ortak 

malı olan, insanlık yararına kullanılması gereken bilim ve teknoloji, egemenler tarafından farklı amaçlarla kullanılıyor! 

Ülkemizde faiz ve silahlanmaya sadece 2002 yılında harcanan para ile;her aileye 3000 dolar (yaklaşık 5 milyar TL) 

verilebilir, 526 adet tam teşekküllü hastane kurulabilir,1,5 milyon lüks ya da 2,5 milyon normal konut yapılabilir,200 bin 

derslikli okul yapılabilir. Ülkemizdeki kişi başına düşen bütçe harcamalarına bakarsak; Faiz 65,8 milyon lira, Silah 31,4 

milyon lira, Faiz+Silah 97,2 milyon lira, Kültür 307 bin lira, Sağlık 3,5 milyon lira, Eğitim 11,4 milyon lira, Tarımsal 

Destek 3,2 milyon lira, Yatırım 8,8 milyon lira, Personel 33,7 milyon lira olduğunu görmekteyiz. 

Küresel sömürü düzeni ile insanlık dramı yaşanırken ABD öncülüğündeki emperyalist güçler; 11 eylül saldırısı sonrası terör 

bahanesi ile askeri harcamalarını arttırmaktadırlar ve Orta Doğuda olası Irak operasyonu ile savaş çığırtkanlığı yapmaktadırlar. 

Đsrail Filistin’de toplu katliamlar uyguluyor, Filistin Halkını yok etmek için insanlık dışı uygulamalara başvuruyor. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak hem kamuoyuna hem de meslektaşlarımıza savaşlar karşısında tarafsız 

olamayacağımızı iletmek istiyoruz. 20. yüzyıldaki savaşlarda ölen insan sayısı 250 milyon olarak bilinmektedir ancak insanlık 

21. Yüzyıla bu milyonlarca ölümden, kan ve göz yaşından ders alamadan giriyor ve emperyalist güçler yoksul halklara yine kan, 

yine göz yaşı armağan etmeye çalışıyor. Savaş kurbanlarının ezici çoğunluğu, Afganistan’da, Balkanlarda, Orta Doğuda, 

Filistin’de olduğu gibi genellikle siviller, özellikle kadınlar ve çocuklar oluyor. 

Yüzyıllardır acının, gözyaşının, insanın insanı katletmesinin adı olmuştur savaş. Đyi, güzel ve doğru olanı yok eden, 

doğayı ve çevreyi tahrip eden, insani değerlerin en büyük düşmanı olmuştur savaş. Đyiyi, güzeli, insanca yaşamayı 

savunanların çığlığında doğmuştur BARIŞ! 

Haydi 1 Eylül DÜNYA BARIŞ GÜNÜNDE daha güçlü, daha kitlesel, daha coşkulu, daha kararlı ve inatçı BARIŞ 

talebimizi yükseltmeye BU DAVET BĐZĐM. 

SAVAŞA TARAFSIZ KALIRSAK BARIŞA KARŞI SUÇLU OLURUZ. 

SAVAŞA HAYIR YAŞASIN HALKLARIN KARDEŞLĐĞĐ 

BARIŞ HEMEN ŞĐMDĐ!          

        

Mü

Sekreteri



  
  

HÜKÜMET KAMUDA ÇALIŞAN ÜYELERĐMĐZE YĐNE  

YOKSULLUK ve AÇLIK MÜJDELEMĐŞTĐR! ∗∗
 

  
Kamu Çalışanları Sendikalarının hükümet ile 15 Ağustos 2002 tarihinden itibaren yürütmekte olduğu toplu görüşmede de bir sonuç elde edilememiştir. 

Hükümet kamu çalışanlarının taleplerini kaynak yokluğu gerekçesi ile kabul etmezken faize, silahlanmaya ve banka kurtarmaya kaynak bulabilmektedir. 

Siyasal iktidarların yıllardır uyguladıkları politikaları mevcut hükümet de sürdürmüş ve bir bütün olarak kamu emekçilerini yoksulluk sınırının altında 

yaşamaya mahkum etmiştir. Mevcut hükümet  3 ay önce 631 sayılı KHK ile aldığı yetkiyi kullanmamış ve kamuda çalışan üyelerimizi yoksulluk sınırının 

altında yaşamaya mahkum ederek sefalet ücreti uygulamasını devam ettirmiştir. Siyasal iktidarlar yıllardır uyguladıkları politikalarla kamuda çalışan 

üyelerimizin ekonomik ve sosyal koşulları erozyona uğratmışlardır. 

Kamuda çalışan üyelerimizin ekonomik sosyal haklarının iyileşmesi için üst birliğimiz olan TMMOB’nin yapmış olduğu araştırma sonucunda ortaya 

çıkan rakamların hayata geçirilmesi zorunludur. TMMOB’nin yapmış olduğu araştırma sonucu “Mühendis, mimar ve şehir plancılarının aylık ücretleri 

ilk aşamada en az 1 milyar 300 milyon TL olması, ek gösterge rakamlarının 10.000 seviyesinde, Özel Hizmet Tazminatı Oranı’nın 

ise en az %300 seviyesinde olması” gerekmektedir.  

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak Kamu Çalışanları Sendikalarının hükümet ile toplu görüşme masasındaki ifade ettikleri haklı taleplerinin 

yanında yer alıyoruz. Kamu çalışanlarının sorunlarının grevli toplu sözleşmeli sendikal hakların tanınması ile çözülebileceğine inancımız ile, kamu 

emekçisi üyelerimizin kendilerini gözden çıkaran, IMF politikalarını uygulayarak yıllardır bu ücret düzeyini layık gören siyasi iktidarlardan her 

platformda olduğu gibi yaklaşan seçim sürecinde de hesap soracağını hatırlatıyoruz. 

                                          

  

  
 

∗
 Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR’ın  29.08.2002 tarihinde yapmış olduğu basın açıklaması.

 

∗∗
 Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR’ın 30.08.2002 tarihinde yapmış olduğu basın açıklaması.
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